
 

Rua da Bahia, nº1477 – Lourdes - CEP: 30160-017 - Belo Horizonte – Minas Gerais 
PABX: (31) 2104-3000 - E-mail: cromg@cromg.gov.br / Site: www.cromg.gov.br                                                    

 

 

PORTARIA nº 081/2019 
 

Cancela Reunião Plenária prevista na 
Portaria nº 044/2019. 

 
 O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de Minas Gerais, no uso de 
suas atribuições regimentais que lhe confere o art. 64, I, “a”, do Regimento Interno do 
CRO-MG, 

 Considerando a Portaria número 044/2019; 

 RESOLVE: 

 Art. 1º - Cancelar a realização da Reunião Plenária marcada para o dia 20 de 
dezembro de 2019, que ocorreria na sede do Conselho Regional de Odontologia de Minas 
Gerais. 

 Art. 2º -.Fica derrogada a Portaria nº 044/2019 apenas em relação ao deliberado 

neste Ato.  

 Art. 3º-.Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, 
independentemente de sua publicação. 

 Art. 4º - Dê-se ciência aos Senhores Conselheiros e demais setores deste CRO-
MG dos termos da presente Portaria.  

 

Belo Horizonte, 04 de dezembro de 2019. 

 

 
_____________________________________ 

Alberto Magno da Rocha Silva 
Presidente 

 

 

 

 
 

 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

lb
er

to
 M

ag
no

 d
a 

R
oc

ha
 S

ilv
a.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 5
1D

6-
42

0B
-0

6E
D

-E
1C

8.


